UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng 4 năm 2023

V/v cung cấp thông tin cán bộ đầu

mối truyền thông y tế tại đơn vị.

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện công văn số 2087/BYT-VPB8 ngày 12/4/2023 của Bộ Y tế về

việc thiết lập mạng lưới truyền thông y tế toàn quốc; Theo đó, nhằm tăng cường

hiệu quả công tác truyền thông y tế và truyền thông chính sách thời gian tới, Bộ

Y tế sẽ thiết lập mạng lưới cán bộ truyền thông ngành Y tế từ Trung ương đến

địa phương và mỗi đơn vị sẽ cử một cán bộ làm đầu mối truyền thông để cung

cấp, tiếp nhận và phản hồi thông tin liên quan đến đơn vị. Đồng thời, Bộ Y tế sẽ

tổ chức tập huấn về thực hiện Quy chế phát ngôn và nâng cao năng lực truyền

thông cho các cán bộ tham gia mạng lưới truyền thông y tế toàn quốc.

Để kịp thời triển khai các hoạt động trên, Sở Y tế đề nghị các đơn vị cung

cấp thông tin cán bộ đầu mối của đơn vị về công tác truyền thông theo mẫu đính

kèm (mỗi đơn vị cử một cán bộ). Văn bản cử cán bộ đề nghị gửi về Văn phòng

Sở Y tế trước ngày 21/4/2023 để tổng hợp, gửi Bộ Y tế.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

Phụ lục

Thông tin cán bộ đầu mối truyền thông y tế
(Kèm theo công văn số        /SYT-VP ngày    /4/2023 của Giám đốc Sở Y tế)

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Số điện thoại Email

1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T16:14:47+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-13T16:34:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-13T16:35:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-13T16:35:16+0700